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PRESIDENTES DE LA FECH 1906-2006

1906-1907.  José Ducci
1907-1908.  Oscar Fontecilla
1908-1909.  José Maria Venegas
1909-1910.  Federico Félix Corona
1910-1911.  Pedro Prado
1910-1911.  Alejandro Quezada
1911-1912.  Alejandro Quezada
1913.  Alejandro Rengifo
1914-1915.  Pedro Ledn
1916-1917.  Catlos Gutiérrez. Agustin Vigorena
1917-1918.  Eduardo Moore
1918-1919.  Santiago Labarca. Waldo Urzia
1919-1920. Federico Carvallo
1920.  Triunvirato César Fuenzalida, Rudecindo Ortega y
Fernando Garcia
1920-1921.  Alfredo Demaria
1921-1922.  Daniel Schweitzer

* En este nimero de Anales de la Universidad de Chile, que se dedica a la FECH, se ha
considerado justo y oportuno publicar la némina de los Presidentes de esta institucién, los
cuales, como estudiantes de distintas disciplinas y con diversas posiciones ideolégicas,
enttegaron su capacidad y esfuerzos para bien de ella y del pais.

La tarea que permitié hacer esta nérmina tuvo la contribucién de la propia FECH, por
medio de Mauticio Tortealba; de sus ex Presidentes Obcar Aguiero y Rodrigo Roco, del
profesor Ifiigo Dfaz, de la Facultad de Ciencias Veterinatias y Pecuarias, Vicerrector de Asuntos
Académicos de la Universidad de Chile; de la profesora Matfa Bugenia Horvitz, de la Facultad
de Filosofia y Humanidades, Directora de Bienestar Estudiantil de la misma Universidad, y
de Sefgio Mufioz, egresado de Ciencias Politicas y Administrativas de la Universidad de

e

No obstante la dedicacién que se puso en ella, quizds sea necesario hacetle rectificaciones,
Pero no se podra negar la importancia de esta iniciativa y 1a utilidad de que se haya publicado.

También cabe sefialar que al no tenerse, por ahora, la informacién completa sobte la
cartera universitaria y la filiacién ideoldgica y/o politica de todos los miembros de esta lista,
8¢ Opté por no incluitla esta vez, con la esperanza de conseguir esta informacion a cotto
Plazo y darla a conocer asimismo en los Anales de la Universidad de Chile.
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1922.
1923.
1923-1924.
1924.
1925.
1926,

1928-1929.
1930-1931.
1932-1933.
1933-1934.
1934-1935.
1935-1936.
1936-1937.
1937-1938.
1938-1939.
1939-1940.
1940-1941.
1941-1942.
1942-1943.
1943-1944.
1944-1945.
1945-1946.
1946-1947.
1947-1948.
1948-1949.
1949-1950

1950-1951.
1951-1952.
1952-1953.
1953-1954.
1954-1955.
1955-1956.
1956-1957.
1957-1958

1958-1959.

Eugenio Gonzalez. Otto Lenck
Abel Saavedra

Alfredo Cruzat. Roberto Meza
Enrique Rossel

Francisco Javier Fermandois
Mesa Campbell, Basso, Infante y Barrios: Comité Ejecutivo
durante el paro de 1926. ‘
Calvino Corona

Julio Barrenechea. René Frias
Roberto Alvarado #
Julio Barrenechea

Ignacio Palma

Robetto Alvarado

Jorge Téllez

Mario Rojas

Walter Blanco

Jorge Millas

Jorge Lillo

Hernan Plaza

Carlos Diemer

Carlos Diemer

Oscar Cifuentes

Felipe Herrera
Jorge Ivan Hiibner

Jorge Barzelatto

José Jorge Barzelatto

José Jorge Barzelatto

José Toha

Jorge Fernandez

German Urzia

German Urzda

Victor Barberis

Roberto Bohbendrich
Eduardo Moraga

Patricio Rojas

Oscar Agiiero
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1959-1960.
1960-1961.
1961-1962.
1962-1963.
1963-1964.
1964-1965
1965-1966.
1966-1967.
1967-1968
1968-1969.
1970-1973.
1973-1983.
1984-1985.
1985-1986.
1986-1987.
1987-1988.
1988-1989.
1989-1990.
1990-1991.
1991-1992,
1992-1993,
1993-1994,
1995-1996,
1996-1997,
1997-1998,
1998-1999.
1999-2000,
2000-2001.
2001-2002.
2002-2003.
2003-2004.
2004-2005.
2005-2006.

Patricio Fernandez
Marco Antonio Rocca
Humberto Viveros
José Nagél

TLuis Maira

Pedro Felipe Ramirez
Juan Enrique Miquel
Antonio Cavalla
Jorge Navarrete
Jaime Ravinet
Alejandro Rojas

Federacién suprimida por la Dictadura de Pinochet

Yerko Ljubetic
Humberto Burotto
German Quintana
German Quintana
Marco Antonio Nufiez

Andrés Lastra. Marco Antonio Nufez

Manuel Inostroza
Manuel Inostroza
Arturo Barrios
Alvaro Elizalde
Rodrigo Roco
Rodrigo Roco
Marisol Prado
Ivan Mlynarz
Alvaro Cabrera
Ivan Mlynarz
Rodrigo Bustos
Julio Lira

Luis Felipe San Martin
Felipe Melo
Nicolds Grau
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